109Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.514

nome do Sr. Gersimar Pereira Costa, registro nº 00922717420,
categoria “B”, CPF nº 158.747.021-72, tendo em vista que o condutor
foi considerado INAPTO para dirigir veículos automotores em Exame
de Junta Médica Especial (000017834428), em conformidade
com a Nota Técnica nº 1/2018 SEI - GEJUR (000017834477),
da Procuradoria Setorial deste Departamento, adotado por esta
Presidência.
<#ABC#222180#109#263477/>

Protocolo 222180
<#ABC#222324#109#263630>

AVISO DE SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO
TÉCNICA

O  Presidente do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE GOIÁS - DETRAN/GO, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, no dia 09 de abril de 2021, às 10
horas, em sua sede, na Avenida Atílio Correia Lima, 1875, Auditório
do Bloco 3, Setor Cidade Jardim, Goiânia/GO, a sessão pública para
sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica
que irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas
a serem apresentadas no âmbito da Concorrência Pública nº
001/2021, que tem por objetivo a contratação de 02 (duas) Agências
de Propaganda para prestação de Serviços de Publicidade. Serão
sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais convidados e
inscritos, dos quais 02 (dois) com vínculo com a Administração
Pública e 01 (um) sem vínculo com esta, conforme relações abaixo.
MEMBROS COM VÍNCULO:
Deusmar Barreto CPF.: 234 153 121 00
João Batista Carvalho Faria CPF.: 389.541.841-20
Welliton Carlos da Silva CPF.: 758549021-68
Ulisses Alves da Silva CPF .: 431177751-53
Warlem Sabino CPF.: 658352201-20
Frank de Castro Martins CPF: 049.084.426-06
MEMBROS SEM VÍNCULO:
Ady Patrícia Azevedo Soares CPF: 660771171-53
Djan Hennemann CPF: 934382901-97
Marcus Vinicius da Silva Oliveira CPF 110.292.627-21
Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa
integrante da relação acima, mediante fundamentos plausíveis. As
impugnações deverão ser protocoladas na Gerência de Compras
Governamentais, junto à Comissão Especial de Licitação, no
endereço acima mencionado, no Bloco 2, onde poderão ser obtidos
maiores esclarecimentos, assim como pelo e-mail, licitacaopublici-
dade@detran.go.gov.br.
Em observância ao princípio da transparência e publicidade, o
sorteio poderá ser acompanhado presencialmente no endereço
acima, no Auditório do Bloco 3, ou ao vivo pelo canal do youtube, no
link : https://youtu.be/rnGypn4A4a4.
Goiânia, 17 dia(s) do mês de março de 2021.

Marcos Roberto Silva
Presidente do Detran/GO

<#ABC#222324#109#263630/>

Protocolo 222324

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#222156#109#263448>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de
Goiás torna pública a realização do procedimento licitatório, cuja
cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ipasgo.go.gov.br. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 003/2021, disputa geral de fornecedores.
Tipo: Menor preço global. Processo: 201900022104291. Data de
início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 09h00min do dia 18/03/2021 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h30min do dia
31/03/2021 (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de impressão em cartão
magnético, com fornecimento integral de impressoras e todos os
insumos necessários (incluindo mídias plásticas), para o IPASGO,
pelo prazo de 12 (doze) meses. Recurso: Fonte 220 (Próprio). Valor
total estimado: R$ 140.958,00 (cento e quarenta mil novecentos e
cinquenta e oito reais). Período de Contratação: 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado conforme inciso II, art 57, da Lei nº 8.666/93.
CARLLA NÚBIA DE SOUSA Pregoeira
<#ABC#222156#109#263448/>

Protocolo 222156

<#ABC#222258#109#263559>

DECLARAÇÃO DE FRACASSO PREGÃO ELETRÔNICO N°
012/2020 Processo nº 202000022026377 O Presidente do Instituto
de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás -
IPASGO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Tornar
público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 012/2020,
destinado à contratação de empresa especializada em consultoria
para estudo/avaliação atuarial do Sistema IPASGO Saúde para
elaboração de relatórios e pareceres, que restou FRACASSADO,
conforme Ata circunstanciada de realização do procedimento
gerada no sistema Comprasnet.Go (000018968007). Hélio José
Lopes Presidente do IPASGO
<#ABC#222258#109#263559/>

Protocolo 222258

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#222195#109#263491>

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO
Processo nº : 201900020015971. Identificação do Instrumento:
Permissão de Uso Nº 1/2021. Partes: Permitente - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Permissionário
- Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, CNPJ
nº 03.783.850/0001-00. Objeto do Contrato: Permissão de Uso, a
título precário, gratuito e com encargos, de parte das instalações
da Unidade Universitária de Palmeiras de Goiás, para realização de
cursos profissionalizantes de Qualificação Profissional de Jovens
Aprendizes da Cidade de Palmeiras de Goiás. Data de Assinatura
do Contrato: 17/03/2021. Vigência: Prazo indeterminado, podendo
ser revogado a qualquer tempo pela Permitente. Anápolis, 17 de
março de 2021. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#222195#109#263491/>

Protocolo 222195

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#222155#109#263447>

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SRP - AGEHAB Nº 002/2021
Processo: 2021.01031.000527-63
Forma: Presencial
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Critério de Julgamento: Melhor Preço por Lote
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
INTERESSADAS NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÕES DE
INTERESSE SOCIAL LOCALIZADAS NAS REGIÕES DE
PLANEJAMENTO DO ESTADO DE GOIÁS, DIVIDIDA EM 10
LOTES SENDO: LOTE 01 - ATÉ 500 (QUINHENTAS) UNIDADES
HABITACIONAIS NA REGIÃO DENOMINADA CENTRO GOIANO;
LOTE 02 - ATÉ 400 (QUATROCENTAS) UNIDADES HABITACIO-
NAIS NA REGIÃO DENOMINADA NORDESTE GOIANO;LOTE
03 - ATÉ 400 (QUATROCENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS
NA REGIÃO DENOMINADA NOROESTE GOIANO; LOTE 04 -
ATÉ 400 (QUATROCENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS NA
REGIÃO DENOMINADA NORTE GOIANO; LOTE 05 - ATÉ 650
(SEISCENTOS E CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS NA
REGIÃO DENOMINADA OESTE GOIANO; LOTE 06 - ATÉ 400
(QUATROCENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS NA REGIÃO
METROPOLITANA DE GOIÂNIA - RGM; LOTE 07 - ATÉ 500
(QUINHENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS NA REGIÃO
DENOMINADA REGIÃO INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO
DO ENTORNO - RIDE; LOTE 08 - ATÉ 400 (QUATROCENTAS)
UNIDADES HABITACIONAIS NA REGIÃO DENOMINADA
SUDESTE GOIANO; LOTE 09 - ATÉ 400 (QUATROCENTAS)
UNIDADES HABITACIONAIS NA REGIÃO DENOMINADA
SUDOESTE GOIANO; LOTE 10 - ATÉ 400 (QUATROCENTAS)
UNIDADES HABITACIONAIS NA REGIÃO DENOMINADA SUL
GOIANO, esclarecendo que a presente licitação e consequente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5d575bda